
Jyrki Vuola, biografia

Jyrki Vuola (s.1953) valmistui kirurgian erikoislääkäriksi HYKSin Kirurgisesta
sairaalasta vuonna 1987 ja plastiikkakirurgian erikoislääkäriksi 1991. Hän väitteli
lääketieteen tohtoriksi 2001 aiheenaan luun korvikkeet ja nimitettiin Helsingin yliopiston
plastiikkakirurgian dosentiksi vuonna 2008. Tasavallan presidentti myönsi hänelle
professorin arvon vuonna 2016.
Hän on toiminut Helsingin yliopistollisessa sairaalassa plastiikkakirurgian klinikassa
vuodesta 1988 lähtien, klinikan Palovammakeskuksen vastuulääkärinä vuodesta 1993 ja
osastonylilääkärinä ja ylilääkärinä vuodesta 2008.
Hänen aikanaan vaikeiden palovammojen hoito keskitettiin koko Suomessa Helsingin
yliopistolliseen sairaalaan vuonna 2016. Keskus sai European Burn Associationin
sertifikaatin korkeasta kansainväliestä tasosta vuonna 2021.
Jyrki on perustanut Palovammakeskukseen Suomen allografti-ihopankin, jonka
alaisuudessa voidaan myös tuoda viljeltyjä ihosoluja ulkomailta sekä antaa
soluterapiahoitoja vaikeasti palaneille potilaille.
Jyrki on luonut laajan kansainvälisen yhteistyöverkoston palovammahoidon,
plastiikkakirurgian, ja mikrokirurgian alalla. Hän on toiminut kahdesti Pohjoismaisen
palovammakokouksen presidenttinä Helsingissä ja ollut organisoimassa kahta suurta
kansainvälistä mikrokirurgian kokousta ja ollut kutsuttuna luennoitsijana ja opettajana
monissa kansainvälisissä kokouksissa ja koulutuksissa, mm. kesällä 2023 Svensk
Plastikkirurgisk Föreningenin Acta -juhlapuhuja Kirurgveckanilla.
European Burn Association järjesti kongressin Helsingissä 2019 ja Jyrki toimi kokouksen
presidenttinä. Syyskuussa 2022 hänet valittiin European Burn Association presidentiksi
seuraavaksi toimikaudeksi.
Hän on ollut tuomassa Suomeen ja sittemmin Pohjoismaihin kansainvälisen Emergency
Management of Severe Burns (EMSB) -simulaatiokoulutuksen, jonka puitteissa
kymmenet lääkärit ja sairaanhoitajat ovat kouluttautuneet vaikeiden palovammojen
ensihoitoon. Toinen tärkeä avaus HUSissa on ollut toimivan moniammatillisen
Orbitakokouksen perustaminen yhdessä silmälääkärien kanssa
Julkaisutoiminta kattaa yli sata tutkimusta kansainvälisissä vertaisarvioiduissa
julkaisusarjoissa. Tutkimukset käsittelevät palovammahoitoa, luunkorvikkeita, haavan
paranemista ja kallonpohjan sekä pään ja kaulan alueen syöpäkasvainten korjaavaa
kirurgiaa mikrokirurgisin menetelmin. Erityisen merkittävää on ollut yhteistyö
Biomedicumissa dos. Esko Kankurin ryhmän kanssa ja nyt tutkimuksen kohteena ovat
soluterapiat palovammahoidossa.
Hän toimii kahden kansainvälisen julkaisusarjan toimituskunnan (editorial board)
jäsenenä. Hän on kirjoittanut palovammahoitoa ja plastiikkakirurgiaa käsitteleviä
artikkeleita moniin suomalaisiin oppikirjoihin sekä hoitajien että lääkäreiden
ammattilehtiin.
Jyrki on ohjannut neljä väitöskirjatyötä ja ohjaa väitöskirjoja edelleen. Hän on ollut
vastaväittäjänä kuudesti Ruotsissa ja kerran Suomessa, toiminut Ruotsissa väitöskirjan
asiantuntijana ja myös suomalaisen väitöskirjan esitarkastajana.
Ennen erikoistumistaan plastiikkakirurgiksi hän oli Kansainvälisen Punaisen Ristin
pakolaisleirien kirurgina Thaimaassa 1988 ja Afganistanissa 1989 ja myöhemmin



mukana sairaankuljetuslennolla hakemassa suomalaisia tsunamin uhreja Thaimaasta
vuonna 2004. Näistä uhreista vaikeimmat hoidettiin HUSin palovammakeskuksessa.

Perheeseen kuuluu vaimo Pia, joka on plastiikkakirurgi Huuli-ja
Suulakihalkiokeskuksessa, sekä kolme lasta, Oskar, Essi ja Ville sekä kääpiövillakoira
Devil. Tytär on juuri aloittanut lääketieteen opinnot Tartossa, pojat ovat valinneet
teknisen alan korkeakouluopinnot.
.


